Основан
08.02.2007г
ВЕСТНИК ЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА №17
22 ноября понедельник 2021г
периодическое печатное издание органов местного самоуправления Чулымского сельсовета

РАЗДЕЛ 1
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.10.2021 №   42-па

Об увеличении (индексации) фонда оплаты труда работников муниципальных учреждений Чулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области, за исключением отдельных категорий работников, определенных Указами  Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной политики», от 01.06.2012 № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы», от 28.12.2012 № 1688 «О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей»

	В соответствии со статьями 134 Трудового Кодекса Российской Федерации , со статьями 15, 36, 37 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ   «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Новосибирской области от 05.10.2021 года № 404 –п «Об увеличении фондов оплаты труда работников государственных учреждений Новосибирской области, за исключением категорий работников, определенных Указами Президента Российской Федерации от 07.05. 2012г №597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 01.06.2012 № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы», от 28.12.2012 №1688 «О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», в целях обеспечения повышения уровня реального содержания заработной платы работников муниципальных учреждений Чулымского сельсовета Здвинского района   Новосибирской области
  п о с т а н о в л я ю:

	1. Увеличить с 1 октября 2021 года на 3,9 процента фонд оплаты труда работников муниципальных учреждений Чулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области, за исключением категорий работников, определенных Указами  Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной политики», от 01.06.2012 № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы», от 28.12.2012 № 1688 «О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей».
	2. Финансовое обеспечение расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществлять в пределах средств, предусмотренных в бюджете Чулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области на оплату труда.
	3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой

Глава Чулымского сельсовета Здвинского района
[bookmark: _GoBack]Новосибирской области                                                                           Ю.А. Вельбой

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   25.10.2021                                                № 43-па                           с. Чулым

О повышении оплаты труда работников администрации Чулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области, не замещающих должности муниципальной службы и исполняющих обязанности по техническому и хозяйственному обеспечению деятельности администрации Чулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области

             В соответствии с постановлением администрации Чулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области от 25.10.2021 № 43-па «Об увеличении фондов оплаты труда работников муниципальных учреждений
Чулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области, за исключением отдельных категорий работников, определенных Указами  Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной политики», от 01.06.2012 № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы», от 28.12.2012 № 1688 «О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» и пунктом 6.2 Положения об оплате труда работников администрации Здвинского района Новосибирской области, не замещающих должности муниципальной службы и исполняющих обязанности по техническому и хозяйственному обеспечению деятельности администрации Чулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области, утвержденного постановлением администрации Чулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области от 12.10.2020 № 52-па,
п о с т а н о в л я ю:

1. Увеличить (индексировать) с 1 октября 2021 года на 3,9 фонд оплаты труда работников администрации Чулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области, не замещающих должности муниципальной службы и исполняющих обязанности по техническому и хозяйственному обеспечению деятельности администрации Чулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области.

2. Обеспечить с 1 октября 2021 года на 3,9 повышение заработной платы работников администрации Чулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области, не замещающих должности муниципальной службы и исполняющих обязанности по техническому и хозяйственному обеспечению деятельности администрации Чулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области не менее чем на 3,9 процента, за счет увеличения надбавки за качественные показатели эффективности деятельности.
3. Главному бухгалтеру администрации Чулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области Усольцевой Н.Д. внести изменения в штатное расписание работников администрации Чулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления.

4. Финансирование расходов, связанных с реализацией пункта 1 настоящего постановления, осуществлять в пределах фонда оплаты труда работников администрации Чулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области.

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой

Глава Чулымского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области                           Ю. А. Вельбой

	Учредители:
Совет депутатов
Чулымского сельсовета,
Администрация
Чулымского сельсовета
	Адрес редакции:
632964.Новосибирская область, Здвинский район, село Чулым, ул. Ленина ,д.4
	Главный редактор
Р.Л. Цыпкина
	Телефон редакции:
36-538
	Отпечатано в администрации муниципального образования Чулымского сельсовета
Тираж 60 Бесплатно

Вестник Чулымского сельсовета № 26 от 22.11.2021г стр.2 из 2